
NJOFTIM STANDARD PËR OFERTUESIN E SKUALIFIKUAR 

 
Vendi dhe data:  
 
Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  
 
Adresa e ofertuesit: 
 
 
 
I/E Nderuar, Z/Zj. ___________________ 
 
Ju falenderoj për pjesëmarrjen në procedurën e hapur të ankandit publik.  
Oferta juaj u vlerësua me kujdes sipas kushteve dhe kërkesave të përcaktuara në DA 
dhe në dosjen e ofertës. Me keqardhje ju informojmë se u s’kualifikuat, sepse oferta e 
dorëzuar nga ju u refuzua për shkak të arsyes (-ve) së mëposhtme: 
  
Subjekti juaj, ____________________ 
 
�mori pjesë në përgatitjen e njoftimit të kontratës, ose dosjen e ankandit, ose pjesë të 
tij, që u përdorën nga autoriteti kontraktor  
 
�mori asistencë të paligjshme në përgatitjen e njoftimit të kontratës ose dosjes së 
ankandit, ose një pjesë të saj  
 
�(ndonjë shkak tjetër përvec atyre më sipër)  
 
JUSTIFIKIMI  
 
Jeni s’kualifikuar (oferta juaj u refuzua) për shkak të këtyre arsyeve, si më poshtë:  
[Shënoni arsyet e hollësishme për s’kualifikimin ose refuzimin e ofertës në fjalë]  
 
______________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________  
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 



Nëse mendoni se Autoriteti Shitës ka shkelur rregullat e vendimit nr. 1242, datë 
16.12.2009, të Këshillit të Ministrave “Për rregullat e funksionimit të Komisionit të 
ankandit, kriteret e vlerësimit të pronës, që nxirret në ankand, si dhe mënyrën e 
indeksimit të përfitimit financiar”, gjatë procedurës së ankandit publik, atëherë keni të 
drejtë të filloni një procedurë rishikimi.  
Edhe pse nuk mundëm të bashkëpunonim në këtë rast, besoj se do të vazhdoni të jeni i 
interesuar në nismat tona të shitjeve nëpërmjet ankandit publik.  
 
 
Me respekt  
 
___________ 


